






February 25, 2016 – Revised November 18th, 2021 

TOWN OF HEBRON 
DEBT SERVICE FUND 

 

DESCRIPTION 

 Governments frequently incur long-term-debt that they intend to repay from the financial resources of 
the general government. Often governments set aside monies to meet current and future debt service 
requirements on a general government debt. The Debt Service Fund is established for the accumulation of 
assets to meet current and future debt service requirements. 

PURPOSE 

1. Creation. Creation of a Debt Service Fund is hereby established for the Town of Hebron, which shall 
be used to account for the accumulation of financial resources to be used to offset the impact of 
current and future principal and interest requirements on general long-term debt. The purpose is 
to accumulate adequate reductions in revenues. Accordingly, the Governmental Accounting 
Standards Board’s (GASB), Section 1300.104, establishes the debt service fund type “to account for 
the accumulation of resources for, and the payment of, general long-term debt principal and 
interest.” 

 
2. Appropriations. Appropriations to the Debt Service Fund may occur as a result of budgeted funding 

or from a transfer from the Unassigned Fund Balance which would be recommended by the Board 
of Finance.  The Board of Finance shall review the Unassigned Fund Balance with the Finance 
Director as soon as practicable after the conclusion of the prior year’s audit by the Town’s 
Independent Auditors.  The Board of Finance shall determine the amount of the appropriation, if 
any, to be made to the Debt Service Fund.  The appropriation amount, together with a 
recommendation, will be provided to the Board of Selectmen.  The Board of Selectmen shall 
determine when to go to Town Meeting for approval by Hebron’s residents. 

 

 
3. Expenditures. Expenditures from the Debt Service Fund shall be made as budgeted interfund 

transfers to the General Fund for payment of debt service principal and interest requirements. 

 
4. Fund Balance. The unexpended balance of the Debt Services Fund existing at the close of any fiscal 

period shall remain credited to such fund and shall not lapse to the General Fund. The fund shall 
accumulate investment earnings that shall become part of the fund balance.  

 
 




